
PROVINCIA DI COMO

C O P I A

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 N° 1346 DEL 10/12/2014

SETTORE Attività Economiche, Formazione Professionale,
Politiche Attive del Lavoro e Università, Istruzione

OGGETTO: FORNITURA DI N. 1 SERVER PER L'INFRASTRUTTURA TECNOLOGICA A SERVIZIO
DEI SETTORI POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, ATTIVITÀ
ECONOMICHE, UNIVERSITÀ, SERVIZI SOCIALI, SANITÀ E PARI OPPORTUNITÀ. ADESIONE
ALLA CONVENZIONE CONSIP "SERVER 9- LOTTO 1".  IMPEGNO DI SPESA EURO EURO
2.287,50 (IVA COMPRESA). CODICE CUP G19J14001010003. CODICE CIG Z43122E4F9.

IL RESPONSABILE
F.to DI GILIO RODOLFO

Data esecutività:



Determina n. 1346 del  10/12/2014

Oggetto: Fornitura di n. 1 server per l’infrastruttura tecnologica a servizio dei Settori
Politiche Attive del Lavoro, Formazione Professionale, Attività Economiche,
Università, Servizi Sociali, Sanità e Pari Opportunità. Adesione alla Convenzione
Consip “Server 9– Lotto 1”.  Impegno di spesa Euro euro 2.287,50 (IVA
compresa). Codice CUP G19J14001010003. Codice CIG Z43122E4F9.

IL DIRIGENTE DEI SETTORI POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO,
FORMAZIONE PROFESSIONALE, ATTIVITÀ ECONOMICHE, UNIVERSITÀ, SERVIZI SOCIALI,

SANITÀ E PARI OPPORTUNITÀ

Premesso che l’infrastruttura tecnologica a servizio dei Settori Politiche Attive del Lavoro,
Formazione Professionale, Attività Economiche, Università, Servizi Sociali, Sanità e Pari
Opportunità poggia su Microsoft Active Directory 2003;

Considerato che Microsoft cesserà il supporto alla versione 2003 a luglio 2015 e risulta quindi
indispensabile procedere all’upgrade a Windows Server 2012 e che per le attività di migrazione
del dominio si rende necessaria l’acquisizione di n. 1 server;

Dato atto che:
− la CONSIP S.p.A., in esecuzione dei compiti assegnati ad essa dal Ministero

dell’Economia e delle Finanze, nel rispetto dei principi di scelta del contraente, ha
ravvisato la necessità di procedere all’individuazione dei fornitori “per la fornitura di
Server (Entry e Midrange) e per la prestazione dei servizi connessi ed opzionali per le
Pubbliche Amministrazioni”, attraverso una procedura aperta svolta in ambito
comunitario;

− al momento risulta attiva la Convenzione Server 9 – Lotto 1, stipulata tra Consip e la
RTI Converge Spa mandataria della RTI Converge SpA e Italware Srl, che prevede la
fornitura per i prodotti richiesti e che si allega alla presente determinazione per farne
parte integrante e sostanziale (All.1);

− la Provincia di Como risulta registrata sul sito delle Convenzioni;

Considerato che la Convenzione sopra citata offre alle Amministrazione Pubbliche la
possibilità di usufruire della fornitura del materiale necessario all'Ente a prezzi particolarmente
favorevoli, senza la necessità di esperire ulteriori procedure di gara;

Ritenuto, pertanto, di aderire alla Convenzione sopracitata;

Considerato che con deliberazione n. 13 del 21/05/2014, e successive variazioni, il
Commissario Provinciale ha approvato il bilancio preventivo 2014 e pluriennale 2014/2016;

Dato atto che con Deliberazione n. 88 del 06/06/2014, e successive variazioni,  il
Commissario Straordinario ha approvato il PEG 2014 del servizio Politiche Attive del Lavoro c.c.
13 Servizio 3 Finalità 1-2-3-4-5 (RPP programma 7 progetti 4 e 5); e che con delibera del
Presidente n. 59 del 02/12/2014 è stata approvata l’integrazione al Piano Esecutivo di Gestione
a seguito di variazione di assestamento al Bilancio (C.P. n. 8 del 27/11/2014);

Visto l’art. 192 del D. Lgs n.267 del 18/08/2000

D E T E R M I N A

1) la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di aderire per le motivazioni indicate in premessa, alla convenzione Consip (All.1)
denominata “Server 9 – Lotto 1”, stipulata dalla Società CONSIP S.p.A., con la RTI



Determina n. 1346 del  10/12/2014

Converge SpA, mandataria della RTI Converge Spa – Italware Srl, con   sede legale in
Roma (RM), Via Mentore Maggini n° 1, P.I./C.F. 0447290100, per la fornitura di:

− n. 1 Server DELL Poweredge R620 – Cod.Prodotto 9L1-WIN-STD € 1.689,00
− n. 2 Broadcom 5720 DP 1Gb NIC – Cod.Prodotto 9L1-LAN-1G-B € 50,00 cad.
− n. 1 300GB SAS 6Gb/s 10k 2,5" Hot Plug  - Cod. prodotto 9L1-HDD300-B

€ 136,00

per l’importo complessivo pari a € 1.875,00 (IVA esclusa);

3) Di impegnare la spesa complessiva di euro 2.287,50 (IVA compresa) sul capitolo
20090 Res. 1527/2009 cod. bil 2090305 - PEG Servizio 3 Politiche attive del lavoro –
RPP Programma 7 – Prog. 4 - Finalità  2- c.c. 13, esigibilità anno 2015;

4) di dare atto, altresì, che l’impegno di spesa di cui al presente provvedimento viene assunto
a seguito di positiva verifica di compatibilità dei pagamenti conseguenti, ai sensi di quanto
disposto dall’art. 9 L. 102/09;

5) di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Controllo di Gestione dell’Ente per
consentire l’esercizio della funzione di sorveglianza e di controllo;

6) di trasmettere il presente provvedimento al Settore Finanziario ed al Servizio di Economato
Provinciale, per i successivi provvedimenti di competenza.

IL RESPONSABILE
F.to DI GILIO RODOLFO


